
ORIGINALE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO D.SSA STEFANIA RANDAZZO

 Cig: Z6332664ED
DETERMINAZIONE

N. 93   del 04-08-2021

N. Generale 369   del 15-09-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Patrizia
Sferruzza;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Patrizia Sferruzza, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Amm.va
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 369 del 15-09-2021 - Pag. 1



AREA AMMINISTRATIVA

Preliminare n. 95 del 08-07-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO D.SSA STEFANIA RANDAZZO

Il Responsabile del Procedimento

  IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la determinazione sindacale n.13 del 15.10.2020, con la quale è stato
conferito alla D.ssa Stefania Randazzo l'incarico di esperto ex articolo 14 della Legge
Regionale 26 agosto 1992, n. 7, e successive modifiche ed integrazioni, a supporto
delle funzioni del disponente, per lo svolgimento di attività connesse con le materie
di competenza del Sindaco, con particolare riferimento  al fine di:

realizzare un “Museo Territoriale

predisporre un vero e proprio progetto scientifico per l’organizzazione del

Museo, che lo proietti all’interno di un sistema culturale più ampio e vario
individuare un percorso espositivo mirato al racconto del territorio

attivare collaborazioni con altre istituzioni culturali e organi di tutela

organizzare eventi espositivi e divulgativi e altre attività culturali che abbiano

lo scopo di mantenere vivo il rapporto con le istituzioni scolastiche,
universitarie e le realtà associative;

Atteso che nella suddetta determinazione si è stabilito in complessivi € 2.500,00
l’ammontare del compenso da corrispondere alla predetta D.ssa Randazzo;
Visto il relativo impegno di spesa assunto dall'Ufficio Finanziario sul cap.721/4
“Spese per servizi diretti alla realizzazione di “Museo Territoriale” e “Ufficio
Turistico”;
Vista la nota presentata dalla D.ssa Stefania Randazzo  in data 30.06.2021 prot.
3611 con la quale trasmette la relazione dell'attività già svolta chiedendo al contempo
il relativo compenso;
Riscontrata la regolarità della documentazione pervenuta;
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di €
2.500,00 comprensiva della ritenuta d'acconto del 20%;
CIG: Z6332664ED

D E T E R M I N A

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 369 del 15-09-2021 - Pag. 2



CONFERMARE l'impegno di spesa di € 2.500,00  al cap.721/4 di cui lla
determina sindacale n.13 ndel 15/10/2020;

LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 2.500,00,
comprensiva di ritenuta d'acconto, alla D.ssa Stefania Randazzo per l'incarico di
esperto del Sindaco di cui alla determinazione sindacale n.13/2020 e per il periodo
20.10.2020/31.12.2020;

DARE ATTO che la superiore somma è stata impegnata sul cap. 721/4 "Spese per
servizi diretti alla realizzazione di "Museo territoriale" e "Ufficio Turistico" del
bilancio 2020;

DISPORRE la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.
      Per l'Istruttoria
Maria Andreana Sapienza

Il Responsabile del procedimento
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 369 del 15-09-2021 - Pag. 3









COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO D.SSA STEFANIA RANDAZZO

DETERMINAZIONE

N. 93  del 04-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   302 del 14-09-2021

Su Impegno N.   218 del 02-11-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     13 DETERMINA SINDACALE del 15-10-2020 avente
per oggetto CONFERIMENTO INCARICO AI SENSI DELLART. 14 DELLA L.R. 7/92 RANDAZZO STEFANIA
CIG Z6332664ED

5° livello 05.02-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo        721 / Articolo     4
spese per servizi diretti alla realizzazione di " Museo territoriale " e " ufficio turistico "

Causale LIQUIDAZIONE COMPENSO D.SSA STEFANIA RANDAZZO

Importo Euro 2.500,00

Beneficiario      1831  RANDAZZO STEFANIA

Quietanza UNICREDIT SPA  IBAN IT04P0200843262000300569065

Gratteri, 15-09-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

